R E Q U E R I M E N T O  Nº. 901
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Secretário Municipal da Educação prometeu por diversas vezes que seria construída uma nova creche na Vila São Lúcio, em área localizada na Rua dos Costas;

CONSIDERANDO que a creche atual está funcionando em um imóvel alugado e pequeno, inadequado para abrigar as crianças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Educação, PROF. GILBERTO LUIZ DE AZEVEDO BORGES, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, quando será construída a nova creche na Vila São Lúcio, em área localizada na Rua dos Costas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de outubro de 2006.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV